

Lausunto Varsinais-Suomen hyvinvointialueen palvelustrategian luonnoksesta

Kaupunginhallitus 02.10.2023 § 258
424/00.04.01/2023

Valmistelija

Elinvoimapäällikkö Maria Leppäkari, puh. 040 525 8995
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Varsinais-Suomen hyvinvointialue järjestää palvelustrategian laadintaan liittyvän lausuntokierroksen. Vastausaika päättyy 5.10.2023. Aluevaltuusto päättää palvelustrategiasta 15.11.2023.

Palvelustrategiassa hyvinvointialue päättää järjestämisvastuulleen kuuluvan sosiaali- ja terveydenhuollon pitkän aikavälin tavoitteet. Pelastustoimelle laaditaan oma palvelutasopäätös. Palvelustrategiassa erityisesti tarkasteltavat palvelukokonaisuudet ovat sosiaali- ja terveyskeskuspalvelut, lasten, nuorten ja perheiden palvelut, mielenterveys- ja päihdepalvelut, iäkkäiden kotiin annettavat palvelut, ympärivuorokautinen ja yhteisöllinen asuminen sekä perustason sairaalapalvelut. Erityisen tarkastelun kohteeksi on valittu palvelut, joissa on suuret asiakasmäärät tai kustannukset ja merkittävää kehittämistarvetta.

Asiakirjassa tulee ottaa kantaan huomioon haja-asutuksesta ja saaristosta sekä kielioloista aiheutuvat haasteet. Paraisten kaupunki painottaa, että asiakirjan ruotsin kielen kieliasua tulee tarkastella kriittisesti, koska muotoilut ovat ruotsiksi epäselviä. Paraisten kaupungin saaristolautakunta on osaltaan osallistunut lausuntoon.

Liite

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen palvelustrategian luonnos
Lausunto kyselyvastausten muodossa

Esittelijä

Vt. kaupunginjohtaja Hanna-Maria Grandell, puh. 050 473 9910
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus antaa Paraisten kaupungin lausunnon liitteen mukaisena.

Päätös tarkastetaan välittömästi.

Päätös

Regina Koskinen teki Markku Orellin, Carita Henrikssonin ja Kurt Lundqvistin kannattamana seuraavat neljä lisäystä:

1) Lisäys kohtaan nro 8:

On tärkeää, että perustason palvelut tuotetaan omissa organisaatioissa osaamisen ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi ja pidemmän päälle myös erikoistason palvelujen mahdollistamiseksi. Tämä koskee sekä ruotsin- että suomenkielisiä palveluja. Palvelujen ulkoistaminen voi merkitä sitä, että alueen reuna-alueilla asuvilla ei ole samanlaista pääsyä palveluihin kuin keskustoissa asuvilla, jos yksityiset toimijat päättävät olla toimittamatta palveluja koko alueelle tai hinnoitella palvelut niin hintaviksi (kun palveluja toimitetaan esimerkiksi saaristoon), että niiden ostaminen on käytännössä mahdotonta.

2) Lisäys kohtaan nro 16:

Huomiota on kiinnitettävä siihen, että hyvinvointialueella tuotetaan riittävästi mielenterveys- ja päihdepalveluja ruotsiksi ja suomeksi, jotta niitä on saatavilla myös alueilla, joilla ei välttämättä ole saatavilla ostopalveluja, esimerkiksi

saaristossa.

3) Lisäys kohtaan nro 18:

Huomiota on kiinnitettävä siihen, että hyvinvointialueella tuotetaan riittävästi ikääntyneiden palveluja ruotsiksi ja suomeksi, jotta niitä on saatavilla myös alueilla, joilla ei välttämättä ole saatavilla ostopalveluja, esimerkiksi saaristossa.

4) Lisäys kohtaan nro 21:

Asiakirjassa tulee ottaa kauttaaltaan huomioon haja-asutuksesta ja saaristosta sekä kielioloista aiheutuvat haasteet. Paraisten kaupunki painottaa, että asiakirjan ruotsin kielen kieliasua tulee tarkastella kriittisesti, koska muotoilut ovat ruotsiksi epäselviä.

Lisäykset hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisäyksillä täydennetty ehdotus hyväksyttiin.

Päätös tarkastettiin välittömästi.

Jakelu

Elinvoimapäällikkö, hyvinvointiasioiden hankekoordinaattori
